
 
 

UCHWAŁA NR 111/XIX/2025 
RADY GMINY KROCZYCE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 44 ust. 2, 211, art. 212, art. 216, art. 217 ust. 2, art. 235 oraz art. 236 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), 

Rada Gminy Kroczyce 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w planowanych na 2025 rok wydatkach Gminy Kroczyce, 
ustalonych zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały Nr 66/XI/2024 Rady Gminy Kroczyce z dnia 18 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu Gminy Kroczyce na 2025 rok: 

Zmiany (w zł) 
Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Zwiększenie Zmniejszenie 

OGÓŁEM WYDATKI, z tego: 223 985,00 682 200,00 

Wydatki bieżące na zadania własne: 3 985,00 3 000,00 

801  Oświata i wychowanie 985,00 3 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 985,00 0,00 

   z tego: wydatki jednostek budżetowych 985,00 0,00 

  w tym:  
- wynagrodzenia i pochodne od nich naliczane 0,00 0,00 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 985,00 0,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 3 000,00 
   z tego: świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 3 000,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 3 000,00 0,00 
 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 3 000,00 0,00 
   z tego: świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00 0,00 

Wydatki majątkowe na zadnia własne: 220 000,00 679 200,00 
010  Rolnictwo i łowiectwo 220 000,00 0,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 220 000,00 0,00 
  z tego: Inwestycje i zakupy inwestycyjne 220 000,00 0,00 
  Dotyczy zadania:   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 5190



  Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej i drogowej (POLSKI ŁAD) 220 000,00 0,00 

  
w tym:  
- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 4 

0,00 0,00 

600  Transport i łaczność 0,00 270 600,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 0,00 30 600,00 

  z tego: Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 30 600,00 
  Dotyczy zadania:   

  Przebudowa dróg w miejscowościach: Pradła, Siamoszyce oraz Przyłubsko na 
terenie Gminy Kroczyce wraz z infrastrukturą towarzyszącą (POLSKI ŁAD) 0,00 30 600,00 

  
w tym:  
- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 4 

0,00 0,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 0,00 240 000,00 
  z tego: Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 240 000,00 
  Dotyczy zadania:   
  Budowa drogi w miejscowości Browarek w gm. Kroczyce 0,00 240 000,00 

  
w tym:  
- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 4 

0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 10 600,00 
 90015 Oświetlenie uliczne 0,00 10 600,00 

  z tego: Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 10 600,00 
  Dotyczy zadania:   
  Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kroczyce (POLSKI ŁAD) 0,00 10 600,00 

  
w tym:  
- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
4 

0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 0,00 398 000,00 
 92695 Pozostała działalność 0,00 398 000,00 

  z tego: Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 398 000,00 
  Dotyczy zadania:   

  Rozbudowa zewnętrznej infrastruktury hali sportowej w Kroczycach o bieżnię oraz 
plac zabaw do ćwiczeń sprawnościowych 0,00 398 000,00 

  
w tym:  
- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 4 

0,00 0,00 

§ 2. Po wprowadzeniu zmian wskazanych w § 1 budżet Gminy Kroczyce w 2025 rok zamknie się 
deficytem budżetowym w kwocie 2.816.870,44 zł, który zostanie sfinansowany z następujących źródeł: 

1) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych – 2.787.133,74 zł, 

2) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi – 29.736,70 zł. 

§ 3. 1. Dokonuje się zmiany planowanych na 2025 rok kwot przychodów i rozchodów, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian wydatków majątkowych, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kroczyce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5190



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Janikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5190



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 111/XIX/2025 

Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Plan przychodów i rozchodów Gminy Kroczyce na 2025 rok 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota przed 
zmianami (w zł) Zmiany (w zł) Kwota po 

zmianach (w zł) 

PRZYCHODY OGÓŁEM, w tym: 3 766 505,44  -458 215,00  3 308 290,44  

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy § 950 3 736 768,74  -458 215,00  3 278 553,74  

2 

Przychody z tytułu niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w ustawie o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 

§ 905 29 736,70  0,00  29 736,70  

ROZCHODY OGÓŁEM, w tym: 491 420,00  0,00  491 420,00  

1 Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 266 420,00  0,00  266 420,00  

2 Spłata pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków, pochodzących z budżetu UE § 963 225 000,00  0,00  225 000,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5190



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 111/XIX/2025 

Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Wydatki majątkowe planowane w budżecie Gminy Kroczyce w 2025 r. 

Plan  Źródła finansowania planowanych wydatków po zmianach 

Dział Rozdział Nazwa 
Przed 

zmianami Zmiana Po zmianach Środki własne Dotacje i 
środki 

Środki z 
Funduszu 

Przeciwdziała-nia 
COVID-19  

Środki, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 UoFP (UE) 

010  Rolnictwo i łowiectwo 3 708 250,00 220 000,00 3 928 250,00 912 000,00 0,00 3 016 250,00 0,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 708 250,00 220 000,00 3 928 250,00 912 000,00 0,00 3 016 250,00 0,00 

  Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej wraz z odtworzeniem dróg w 
m. Gołuchowice 170 000,00  170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 

  Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej i drogowej (POLSKI ŁAD) 3 505 250,00 220 000,00 3 725 250,00 709 000,00 0,00 3 016 250,00 0,00 

  Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Kroczyce 33 000,00  33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i łaczność 3 255 000,00 -270 600,00 2 984 400,00 185 750,00 298 650,00 2 500 000,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 2 535 000,00 -30 600,00 2 504 400,00 4 400,00 0,00 2 500 000,00 0,00 

  
Przebudowa dróg w miejscowościach: Pradła, Siamoszyce oraz Przyłubsko 
na terenie Gminy Kroczyce wraz z infrastrukturą towarzyszącą (POLSKI 
ŁAD) 

2 535 000,00 -30 600,00 2 504 400,00 4 400,00 0,00 2 500 000,00 0,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 720 000,00 -240 000,00 480 000,00 181 350,00 298 650,00 0,00 0,00 
  Budowa drogi w miejscowości Browarek w gm. Kroczyce 720 000,00 -240 000,00 480 000,00 181 350,00 298 650,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 4 024 204,00 0,00 4 024 204,00 2 091 382,00 0,00 1 932 822,00 0,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 024 204,00 0,00 4 024 204,00 2 091 382,00 0,00 1 932 822,00 0,00 

  Rozbudowa istniejącego budynku świetlicy wiejskiej o pomieszczenie 
garażowe na działce o nr ew. 246/1 320 000,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 

  Przebudowa i rozbudowa budynku OSP i świetlicy wiejskiej w m. 
Siamoszyce (POLSKI ŁAD) 2 011 604,00  2 011 604,00 78 782,00 0,00 1 932 822,00 0,00 

  Zagospodarowanie budynku po byłej szkole podstawowej na 
potrzeby administracyjne  (POLSKI ŁAD) 1 675 000,00  1 675 000,00 1 675 000,00 0,00 0,00 0,00 

  Nabycie nieruchomości w Białej Błotnej 2 600,00  2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5190



  Wykup działek zajętych pod drogę gminną (regulacja stanu 
prawnego) 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 284 000,00 0,00 284 000,00 284 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 284 000,00 0,00 284 000,00 284 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne, których szczegółowy 
podział na pozycje klasyfikacji budżetowej nie może być dokonany w 
okresie opracowywania budżetu Gminy Kroczyce 

284 000,00  284 000,00 284 000,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75410 Komenty wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na 
dofinansowanie zakupu drona na rzecz Komendy Powiatowej PSP w 
Zawierciu 

5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80195 Pozostała działalność 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 
  Zielona przystań pod chmurką przy SP w Pradłach 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 460 000,00 0,00 460 000,00 91 000,00 369 000,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 460 000,00 0,00 460 000,00 91 000,00 369 000,00 0,00 0,00 

  Zakup autobusu w celu likwidacji barier transporowych na potrzeby dowozu 
osób niepełnosprawnych 460 000,00 0,00 460 000,00 91 000,00 369 000,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 261 802,37 -10 600,00 2 251 202,37 550 772,06 0,00 608 007,18 1 092 423,13 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 417 793,39 0,00 1 417 793,39 367 020,26 0,00 0,00 1 050 773,13 

  
Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na potrzeby oczyszczalni ścieków, 
zasilania ujęć wody oraz na obiektach użyteczności publicznej w Gminie 
Kroczyce 

1 417 793,39 0,00 1 417 793,39 367 020,26 0,00 0,00 1 050 773,13 

 90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 49 000,00 0,00 49 000,00 7 350,00 0,00 0,00 41 650,00 

  Ochrona bioróżnorodności gatunków rodzimych poprzez zagospodarowanie 
zbiorników wodnych w Przyłubsku 49 000,00 0,00 49 000,00 7 350,00 0,00 0,00 41 650,00 

 90015 Oświetlenie uliczne 795 008,98 -10 600,00 784 408,98 176 401,80 0,00 608 007,18 0,00 
  Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kroczyce (POLSKI 

ŁAD) 795 008,98 -10 600,00 784 408,98 176 401,80 0,00 608 007,18 0,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 584 521,02 0,00 584 521,02 135 278,15 0,00 0,00 449 242,87 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

  Rozbudowa wraz z przebudową dachu budynku świetlicy wiejskiej 
w Przyłubsku 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92195 Pozostała działalność 564 521,02 0,00 564 521,02 115 278,15 0,00 0,00 449 242,87 

  Nowy wymiar kulturalnej integracji lokalnych środowisk 
artystycznych Gminy Kroczyce 564 521,02 0,00 564 521,02 115 278,15 0,00 0,00 449 242,87 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5190



926  Kultura fizyczna 418 000,00 -398 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92695 Pozostała działalność 418 000,00 -398 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

  Rozbudowa zewnętrznej infrastruktury hali sportowej w Kroczycach 
o bieżnię oraz plac zabaw do ćwiczeń sprawnościowych 418 000,00 -398 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE: 15 070 777,39 -459 200,00 14 611 577,39 4 345 182,21 667 650,00 8 057 079,18 1 541 666,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5190


	UCHWAŁA NR 111/XIX/2025 RADY GMINY KROCZYCE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1 Plan przychodów irozchodów Gminy Kroczyce na 2025rok
	Zalacznik 2 Wydatki majątkowe planowane wbudżecie Gminy Kroczyce w2025r.

		2025-09-09T06:38:46+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




